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Nr 513.
Av herr Anderberg m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts proposi

tion angående anslag till statens polisskola för budget
året 195Jfl55 m. m.

I Kungl. Maj:ts proposition nr 175 angående anslag till statens polis
skola för budgetåret 1954/1955 har bl. a. framlagts förslag till grunder 
för fördelningen mellan staten och polisdistrikten av de arvoden m. m., 
som skall utgå till polispersonalen under utbildning vid polisskolan.

I Kungl. Maj:ts proposition nr 75 med förslag angående polispersona
lens avlöningsförmåner m. m. förutsättes, att elever i konstapelsklassen 
som regel skall äga uppbära ett arvode om 10 kronor per dag jämte rese- 
kostnadsersättning och traktamente för resor vid utbildningens början 
och slut. I undantagsfall kan därjämte för elever i konstapelsklassen 
utgå oavkortad lön m. m. De elever, som uttages till deltagande i andra 
kurser vid statens polisskola än konstapelsklassen, skall regelmässigt bli 
berättigade till oavkortad lön och traktamente under kurstiden samt 
resekostnadsersättning och traktamente för färd till och från kurs.

I förstnämnda proposition nr 175 föreslås nu, att de statsbidragsberät- 
tigade polisdistrikten, d. v. s. landskommuner och köpingar samt städer 
med en folkmängd understigande 10 000 invånare, skall bli helt befriade 
från att deltaga i kostnaderna för eleverna i konstapelsklassen. I fråga 
om elever vid övriga kurser anses i princip, att det bör ankomma på 
polisdistrikten att bestrida kostnaderna för de förmåner, som under kurs
tiden enligt avlöningsreglementet skall utgå till polispersonalen. Från 
denna princip anses dock böra göras undantag för de polisdistrikt, som 
jämlikt 15 § 2 mom. polislagen är berättigade till allmänt statsbidrag 
med 50 % för avlöning till ordinarie polismän, d. v. s. landskommuner 
samt regelmässigt städer och köpingar med en folkmängd understigande 
5 000 invånare. Dessa polisdistrikt föreslås erhålla 90 % i statsbidrag till 
lön, traktamenten och reseförmåner i samband med ifrågavarande kurs.

I de landskommunala polisdistrikten har hittills endast i undantags
fall utgått lön till polismän, som genomgått kurser vid polisskolan. Över 
huvud taget är det i landskommunerna mycket sällsynt med kommunala 
bidrag till personal, som undergår fortbildning. Vid en under föregående 
år anordnad sex månaders fortbildningskurs för äldre ålderdomshems- 
föreståndarinnor hade t. ex. icke ens ifrågasatts, att kursdeltagarna un
der kurstiden skulle få behålla någon del av sin avlöning, och detta i trots 
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av att det rörde sig om befattningshavare, som regelmässigt skulle åter
gå till sina tjänster utan att kunna påräkna högre lön. Om landskommu
nerna nu tvingas att bidraga till vissa befattningshavares fortbildning 
kan detta få konsekvenser, som i praktiken blir vida mera kännbara än 
det 10 %-iga bidrag varom här är fråga. Man kan icke komma ifrån att 
huvudparten av den ifrågavarande polispersonalen kommer att genomgå 
polisskolans högre kurser i akt och mening att söka högre tjänster i 
städerna eller vid statspolisen. Det är enligt vår mening fullt tillräckligt 
att ifrågavarande polisdistrikt får vidkännas kostnader för lön m. m. åt 
vikarier för polispersonal, som genomgår kurs vid polisskolan. På lands
kommunalt håll råder fortfarande en enstämmig mening, att staten helt 
bör svara för polisväsendet. Det ifrågasatta utbildningsbidraget kommer 
icke att öka kommunernas samhörighet med polisväsendet. Den på kom
munerna belöpande kostnadsandelen skulle visserligen ur kommunaleko
nomisk synpunkt icke ha någon nämnvärd betydelse, men eftersom en
dast ett fåtal polisdistrikt skulle drabbas av utgiften, skulle anordningen 
väcka onödig irritation. Den föreslagna konstruktionen av kostnadsför
delningen skulle också stå i strid mot strävandena att förenkla statsbi- 
dragsgivningen till kommunerna.

Under hänvisning till det ovan anförda hemställes,
att riksdagen vid behandling av Kungl. Maj:ts proposi

tion nr 175 måtte besluta, att staten helt skall svara för 
lön m. m. till de polismän, som uttages till deltagande i 
andra kurser vid statens polisskola än konstapelsklassen 
och som kommer från polisdistrikt, berättigade till all
mänt statsbidrag med 50 % för avlöning till ordinarie 
polismän.

Stockholm i mars 1954.

Rud. Anderberg.

Olof Pålsson. Gust. Sundelin. Carl EsJcilsson.

Alfa Boktr., Sthlm 1954


